
AKT THEMELIMI I SHOQERISE

CHBS Sh.p.k.

Sot, me date 20.3.2022, ne Tirane, palet e meposhtme, kane vendosur me vulinetin e tyre të
plote, të hartojne kete Akt Themelimi të Shoqerise ‘CHBS Sh.p.k’.

Michael Weinhara, lindur me 23.7.1962, ne Kautbeuren, Gjermani, me nenshtetesi gjermane,
me nr. pasaporte CGN85CKT6, banues në Gjermani, me adrese Beethoven str.1, 87600,
Kaufl,euren.

Neni I

Data e themelimit, emërtimi dhe themeluesit

Shoqeria ‘CHBS Sh.p.k’ krijohet ne date 20.3.2022, nga ortaket si me poshte:

Michael Weinhara, lindur me 23.7.1962, në Kaufbeuren, Gjermani, me nenshtetesi gjermane, me
nr. pasaporte CGN85CKT6.

Neni 2

Personaliteti juridik

2.1 Shoqeria eshte person juridik shqiptar.

2.2 Shoqeria e fiton personalitetinjuridik shqiptar, që prej dates ne te cilen kryhet

regjistrimi i saj në Qendren Kombetare te Biznesit.

2.3 Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj nC perputhje me Iegjislacionin shqiptar dhe me

dispozitat e parashikuara në dokumentet themeluese (Akt Themelimi dhe Statut).

Neni 3

Forma e shoqerisë

3.1 Shoqeria dote kete formen e shoqerise me pergjegjesi te kutizuar, derisa me vendim tC

Asamblese se Pergjithshme te vendoset shnderrimi i formes ligiore.



Neni 4

Objekti

4.1 Shoqeria ‘CHBS Sh.p.k’ do te ketë si objekt të veprimtarisë:

• Shrbime konsulence (Menaxhimi I sisterneve te informacionit shendetesor dhe Jo vetëm,
planifikimi dhe menaxhimi i burimeve njerCzore ne sektorin e kujdesit shendetesor dhejo
vetëm, Analiza e riskut ne sektorin e kujdesit shendetesor dhejo vetëm, Integrimi social,
Mbrojtja dhe zhvillimi social dhe mjedisor. Rehabilitimi dhe dizenjimi spitalor,
Plariifikimi i njësive të kuJdesit shendetesor dhejo vetëm. MbikqyrJa e kontruksioneve
spitalore dhe njCsive të kujdesit shëndetesor, Pergatitja e tenderave per pajisje dhe
punime në njësitë e kujdesit shendetesor dhe social dhejo vetem, Studime fizibiliteti ne
Sektorin Shendetesor, Socia’ dhejo vetëm, Pjesemarrje ne projekte konibetare dhe
nderkombetare të chat lidhen me zhvillimin e infrastruktures spitalore, zhvillimin e
menaxhirnit shendetesor, mbrojtjen sociale dhejo vetëm, Pergatitja e trajnuesve te
Cilesisë në kujdesin shendetesor, Mbeshtetja per menaxhimin e cilesise në nJesite e
kujdesit shendetesor, Rishikim dhe rikonceptirn I veprimeve tie sektor, Zbatimi I Sistemit
të Raportimit të Menaxhimit të Cilesise dhe paJtueshmCrisë se Korporatave, PerzgjedhJa e
sistemeve IT dhe implementimi), kryesisht ne fushen e menaxhimit shendetesor porJo
vetCm, në favor të subJekteve komhetare dhe nderkombetare, bazuar në porositC e tyre
dhe kontratat e nenshkruara.

• Sherbime të ndermJetesimit të punesimit të profesionisteve të kujdesit shendetesor dhejo
vetëm, brenda dhejashte Shqiperise

• Ofrimin e Aktiviteteve te Edukimit në Vazhdim per profesionistet e shendetesise.

Neni 5

Kohezgjatja

5.1 Shoqeria ‘CR85 Sh.p.k’ kryen veprimtarine e saj tregtare per nje periudhe kohore te

pacaktuar derisa të vendoset ndryshe nga Asambleja e Pergjithshme.

5.2 Shoqeria ifion personalitetin juridik në daWn e regjistrirnit në Qendren Kombetare te Biznesit
dhe nga kJo date ajo mund të fiiloje të ushtrojë aktivitetin tregtar den kur me vendim të
Asamblese se Pergjithshme, të vendoset prishja e shoqerise ose kur shoqëria mbaron ne nje uga
menyrat e parashikuara në Jig] in “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”.



Neni 6

Selia

6.1 Selia kryesore e shoqerise do të jetë në Tirane. në rrugën ‘e Kavajes’. pasuria me nr. N

2/168, ZK 8380, kati 3, Njesia Administrative nr. 10. Me vendim te Administratorit, selia e

shoqerise mund të ndryshohet, mund të hapen dege, dhe zyra perfaqesimi tC sa] brenda dhe jashte

Shqiperise.

Neni 7

Vula e Shoqërise

7.1 Shoqeria do të kete vulen e saj duke shenuar në të emërtimin tregtar dhe\ose iniciale.

Neni 8

Kapitali Theineltar

8.1 Kapitali themeltar i shoqerise do te jete 30.000 (Tridhjete mije) ]eke, i zotëruar nga oriaket si

me poshtë:

Michael Weinhara 30.000 (Tridhjete mijC leke)

8.2 Ky kapital eshte i ndare ne I (nje) kuote të zotëruar nga ortaku si vijon:

Michael Weinhara I kuotë me vlerë 100% të kapitalit fillestar.

8.3 Kapitali themeltar do të depozitohet në nje banke në Shqiperi me një hogan tC hapur në emCr

të shoqrise në formim e sipër ose nC arken e shoqenisë.

Neni 9

Knotat, tC drejtat e lidhura me to

9.1 Cdo kuote jep te drejten e një vote per tC marrë vendinie sipas ligjit nr. 9901, date 14.04.2008

“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”. Te gjitha votat do te ushtrohen nga ortaket sipas

zotërimeve.

9.2 Kuotat e kapitalit te shoqerise mund të fitohen nëpCrmjet kontributit në kapitalin e shoqerise,

shithlerjes, trashegimise. dhurimit, apo edo mënyre tjeter të parashikuar me ligi.

Neni 10

Administrimi i shoqërise



10.1 Shoqeria administrohet nga njC administrator i zgjedhur nga Asambleja e Pergjithshme.
Administrator i shoqerise do te jetë z. Michael Weinhara, lindur me 23.7.1962, në Kaufbeuren,
Gjermani, me nenshtetesi gjermane, me nr. pasaporte CGN85CKT6. Afati i ushtrimit të detyres
eshte 5 (pese) vjet mete drejte ripërtëritje.

Neni Ii

Dispozita perfundimtare

11.1 Per cështje që nuk parashikohen dhe rreguilohen shprehimisht nga ky akt, gjejne referim
dispozitat e Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 ‘Per tregtaret dhe shoqerite tregtare’.

11.2 Shoqeria ‘CHBS Sh.p.k’. regjistrohet sipas sipas neneve 26, 28, 32 e 35 te Ligjit
Nr9723, date 3.5.2007 “Per reistrimin e hiznesit.”, të ndryshuar

11.3 Akti u hartua në 2 (dy) kopje në gjuhen shqipe. me vlerC të njejtëjuridike.

MICHAEL WEINHARA


